João Pessoa - Quarta-feira, 19 de Março de 2025Diário Ofi cial 49

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: xxxx.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Esperança e: CT Nº 00012/2025 - 19.02.25 - A. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 264.865,00; CT Nº 00013/2025 - 19.02.25 - PHARMAPLUS LTDA -
R$ 13.000,00; CT Nº 00014/2025 - 19.02.25 - ATIVA MÉDICO CIRURGICA LTDA. - R$ 13.200,00;
CT Nº 00015/2025 - 18.03.25 - MAXWELLFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
- ME - R$ 20.400,00; CT Nº 00016/2025 - 19.02.25 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 87.281,40.

Prefeitura Municipal
de Gurjão

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2025
Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO
CLÍNICO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: EUROMED COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 576.118,65; LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPI-
TALARES LTDA - R$ 78.270,09.

Gurjão - PB, 10 de Março de 2025
JOSÉ ELIAS BORGES BATISTA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Setor de Contratação da Prefeitura Municipal de Gurjão, Estado da Paraíba, localizada na Rua Vicente
Borges Gurjão - Centro - Gurjao - PB, nos termos da Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classifi cação da proposta apresentada
no Pregão Eletrônico nº 00003/2025 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE USO CLÍNICO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GURJÃO - CNPJ nº 09.073.685/0001-70.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 000022025 - 10/03/2025
VENCEDOR: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 27.985.664/0001-03
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL
2 ÁGUA DESTILADA 10ML SAMTEC UND 2250 0,27 607,50
3 ÁGUA DESTILADA 5000ML CRYSTAL GALÃO 300 7,97 2.391,00
4 ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.100ML VICPHARMA UND 75 7,54 565,50

5
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X
0,45MM CX C/100 UM

MEDIX CX 75 7,10 532,50

6
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEIS 20X
5,5MM CX C/100 UM

MEDIX CX 75 7,10 532,50

10 ÁLCOOL 70% 1000ML PROLINK LT 300 6,40 1.920,00
11 ALGODÃO HIDRÓFILO RI 500G MELHORMED UND 750 15,43 11.572,50
12 APARELHO DE GLICEMIA– MEDIDOR DE GLICOSE ONCALL UND 75 45,20 3.390,00
13 ATADURA CREPOM 10CM X 1,8M PCT C/ 12 UN ULTRATEXTIL PCT 750 5,23 3.922,50
14 ATADURA CREPOM 15CM X 1,8M PCT C/ 12 UN ULTRATEXTIL PCT 750 7,66 5.745,00
15 ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M PCT C/ 12 UN ULTRATEXTIL PCT 750 9,38 7.035,00
16 ATADURA CREPOM 30CM X 1,8M PCT C/ 12 UN ULTRATEXTIL PCT 750 13,90 10.425,00
18 AVENTAL SEM MANGAS C/10 GLOMED PCT 450 23,92 10.764,00
21 CATETER INTRA VENOSO PERIFÉRICO 18G GLOMED UND 1800 0,65 1.170,00
22 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G GLOMED UND 1800 0,64 1.152,00
23 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G GLOMED UND 1800 0,65 1.170,00

25
CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO DE SILI-
CONE (CX C/100 UND)

MEDIX CX 45 10,64 478,80

29 CATETER PARA 02 MEDIX UND 75 1,12 84,00
34 COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LTS MEDIX UND 750 6,31 4.732,50
35 COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LTS MEDIX UND 750 8,05 6.037,50
36 COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS C/500 UND ULTRATEXTIL PCT 300 9,20 2.760,00
37 CÂNDULA DE GUEDEL MEDIX UND 30 2,08 62,40
39 DETERGENTE ENZIMATICO 1L PROLINK LT 750 17,65 13.237,50
40 EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO GLOMED UND 1500 1,04 1.560,00
41 EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO MEDIX UND 750 1,08 810,00
42 EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MEDIX UND 750 1,20 900,00

43 ESCOVA GINECOLÓGICA CERVICAL PAC/100
L A B O R I M -
PORT

PCT 150 26,80 4.020,00

44 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL RI 10CM X 4,5M MISSNER UND 750 9,54 7.155,00
45 ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO MISSNER UND 750 10,54 7.905,00
46 ESPÁTULA DE AIRES DE MADEIRA PET C/100 UN TEOTHO PCT 150 13,36 2.004,00
47 ESPECULO VAGINAL G N/ ESTÉRIL DESCARTÁVEL CRAL UND 3000 1,49 4.470,00

48
ESPECULO VAGINAL M N/ ESTÉRIL DESCAR-
TÁVEL

CRAL UND 4500 1,28 5.760,00

51
FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 1.0 C/ AGULHA
4 CX C/24 UN

DONATI CX 45 111,60 5.022,00

52
FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 20 C/ AGULHA
3.5 CX C/24 UN

DONATI CX 45 111,60 5.022,00

53
FIO P/ SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA
3.0 CX C/24 UN

DONATI CX 45 111,60 5.022,00

54 FIO DE NYLON P/ SUTURA N° 0 MEDIX CX 45 30,00 1.350,00
55 FIO DE NYLON P/ SUTURA N° 1 MEDIX CX 45 30,00 1.350,00
56 FIO DE NYLON P/ SUTURA N° 2 MEDIX CX 45 28,50 1.282,50
57 FIO DE NYLON P/ SUTURA N° 3 MEDIX CX 75 28,50 2.137,50
58 FIO DE NYLON P/ SUTURA N° 4 MEDIX CX 45 28,50 1.282,50
59 FIO DE NYLON P/ SUTURA N° 5 MEDIX CX 45 30,00 1.350,00
60 FIO DE NYLON P/ SUTURA N° 6 MEDIX CX 45 30,00 1.350,00
61 FITA ADESIVA HOSPITALAR RI 16MM X 50M MISSNER UND 450 3,72 1.674,00
62 FITA MICROPOROSA 10CMX4,5M MISSNER UND 450 7,42 3.339,00
63 FITA P/ AUTOCLAVE RI 19MM X 30M MISSNER CX 450 4,72 2.124,00
64 FIXADOR CELULAR P/ CITOLÓGICO FR 100ML KOLPLAST UND 75 9,48 711,00
65 FRALDA GERIATRICA P PCT C/9 CONFORT PCT 180 12,56 2.260,80
66 FRALDA GERIATRICA M PCT C/8 CONFORT PCT 300 12,56 3.768,00
67 FRALDA GERIATRICA G PCT C/8 CONFORT PCT 450 12,56 5.652,00
68 FRAULA GERIATRICA XG PCT C/7 CONFORT PCT 450 12,56 5.652,00

69
GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRAFIA FR
1000G

CONTATOGEL UND 75 5,44 408,00

70 GAZE HIDROFILA ROLO TIPO QUEIJO ULTRATEXTIL UND 1500 15,72 23.580,00
71 GLICOSE 50% 10ML HALEXISTAR UND 750 0,74 555,00
72 GAROTE LATEX FREE MEDIX UND 300 0,80 240,00

77
LÂMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA 2,6X
7,6CM CX C/ 50 UN

MEDIX CX 150 5,28 792,00

79 LUVA DE LÁTEX CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6,5 PAR MEDIX UND 150 1,40 210,00
80 LUVA DE LÁTEX CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0 PAR MEDIX UNS 150 1,40 210,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONS-
TRUÇÃO DO PORTAL DO MUNICIPIO DE GADO BRAVO – PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Concorrência nº 00001/2024, Clausula Terceiro do Contrato Primitivo, Arts. 104, Inc I, 124 e 125, da
Lei 14.133/2021. ADITAMENTO: Acréscimo e Supressão de Valor do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gado Bravo e: CT Nº 07401/2024–TN ENGENHARIA
LTDA - 1º Aditivo –acréscimo de valor – R$ 69.367,91 (Sessenta e nove mil trezentos e sessenta e sete
reais e noventa e um centavos), o que equivale a 20,95 % (vinte virgula noventa e cinco) por cento, do
valor inicial do Contrato nº 07401/2024, o qual o valor contratual passa a ser R$ 400.454,92 (quatrocentos
mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).
Gado Bravo – PB, 18 de Março de 2025
MARCELO PAULINO DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL.

Prefeitura Municipal
de Gado Bravo

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE ADIAMENTO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO DE COMPRA Nº 00002/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, comunica o adiamento do CREDENCIAMENTO N.º 002/2025 PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE
CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO
PNAE, C/C DECRETO FEDERAL Nº 11.878, DE 9 DE JANEIRO DE 2024, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO NO ART. 79 DA LEI Nº 14.133, DE º DE ABRIL DE 2021, em virtude das alterações no termo
de referência, para o dia 10 de abril de 2025 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgadoRua
Cônego José Maria Mesquita, 02 - Centro - Gurinhém - PB. Informações: no horário das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no referido endereço. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://www.
gurinhem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br

Gurinhém - PB, 18 de Março de 2025
ROSANGELA VENÂNCIO DE SOUZA REGIS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

CHAMAMENTO PÚBLICO